



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA - PI
CNPJ: 01.612.568/0001-26 | TEL: (86) 98117-7894
CEP: 64.108-000 | Rua Daum Coelho, nº 627, Centro

Convênio: **944708/2023**
Obra: **PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOA HORA - PI.**
Local: **ZONA URBANA**

COMPOSIÇÃO DE PREÇO
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOA HORA - PI.

Valor do BDI 21,00%
SINAPI-PI_JANEIRO/2024_ONERADO

ITENS	CODIGO	DESCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QUANT	PREÇO (R\$)	
					UNIT	TOTAL
1.0		MÃO DE OBRA				
1.1		CAMPO				
1.1.1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,14	6.869,63	974,40
1.1.2	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	6.869,63	686,96
1.1.3	93559	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	7.221,82	722,18
1.2		GABINETE				
1.2.1	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,100	6.869,63	686,96
1.2.2	93559	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,100	7.221,82	722,18
1.2.3	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,100	19.902,41	1.990,24
2.0		LOCOMOÇÃO				
2.1		COORDENADOR / EQUIPE DE CAMPO				
2.1.1	E9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHP	24,00	32,2644	774,35
3.0		EQUIPAMENTOS				
3.1	7247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	72,00	2,34	168,48
3.2	E9507	Plotadora de recorte com computador e programa computacional	H	20,0415	14,9209	299,04
TOTAL GERAL DO ITEM I						7.024,79
BDI (21%)						1.475,21
TOTAL GERAL DA ELABORAÇÃO DO PROJETO EECUTIVO						8.500,00

Obs.: os preços dos insumos foram baseados em consulta ao mercado local